
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 1809 | Terça-feira, 21 de julho de 2020                                                                                          | Pág. 1

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1810 | Quarta-feira, 22 de julho de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
Gabinete....................................................................................01
Secretaria de Finanças..........................................................01
  Divisão de Fiscalização...............................................01

GABINETE
PORTARIA Nº 59/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

Considerando a Resolução CFM nº 1.481, de 8 de agosto de 1997, que descreve 
as diretrizes gerais para os regimentos internos de Corpo Clínico das entidades 
prestadoras de Assistência Médica no Brasil;

Considerando a Resolução CFM nº 2.147, de 17 de junho de 2016, que estabele-
ce normas sobre a responsabilidade, atribuições e direitos de diretores técnicos, 
diretores clínicos e chefias de serviços em ambientes médicos;

Considerando a eleição para a Direção Clínica e Vice-Direção Clínica da Uni-
dade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno, realizada para a escolha de 
servidores para o desempenho da função durante o biênio 2020/2022;

R E S O L V E

Art. 1º. Designar os servidores públicos municipais ocupantes o cargo de mé-
dico, a seguir nominados, para ocuparem as funções de Direção Clínica e Vice-
-Direção Clínica da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno, para o 
desempenho das respectivas funções durante o biênio 2020/2022:

Direção Clínica – Luis Eduardo Cantor Vieira – CRM nº 18.181
Vice-Direção Clínica – Alihene Barros Colombo Aguilera – CRM nº 29.929

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de maio de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2020-07-22T14:00:54-0300
	CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO:25856901991




